Manaus,  terça-feira,  25 de agosto de 2015. Ano III, Edição 378  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N. º 005/2015-CPL/CMM – PROCESSO N.º 1362/2015.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de

Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente
ao Pregão Presencial nº 005/2015-CPL/CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse
público;

R E S O L V E:

 I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 005/2015-
CPL/CMM- Registro de Preços para eventual contratação de pessoa
jurídica para confecção, por demanda, de placas, medalhas, diplomas,
banners e camisas personalizadas para eventos realizados pela Câmara
Municipal de Manaus, conforme as especificações do Anexo I (Termo de
Referência), resultante do Pregão N.º 005/2015 para Sistema de
Registro de Preços, à empresa abaixo relacionada, por apresentar o
menor preço unitário por item para o objeto licitado.

Empresa vencedora: MARCA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS

GRÁFICOS LTDA, CNPJ 06.889.405/0001-09.

ITEM QTD ESPECIFICAÇÃO
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

01 100

Confecção de placa comemorativa em aço inox ASI 304,
medindo 28x19 cm, gravada por processo de corrosão
profunda, esmaltada em cores, acondicionada em estojo
de veludo especial com aplicação do brasão do Município
de Manaus e plaquetas em latão dourado, gravadas por
processo de corrosão profunda, esmaltada em cores,
resinadas, inseridas no estojo.

540,00

02 50

Confecção de medalha cor ouro em latão estampado frente
e verso medindo 55 mm, formato redonda, recortada a
laser, com gravação por corrosão profunda, esmaltada em
cores , sendo na frente a estampa do rosto do
homenageado , circulando a imagem o nome do
homenageado na parte superior e Câmara Municipal de
Manaus na inferior e no verso ao alto o Brasão do
Município de Manaus circulado com o nome Câmara
Municipal de Manaus , com passador e fita de cetim branco
pérola com detalhes em dourado com 3,8cm de largura por
85cm de comprimento , acondicionada em estojo especial
med. 10,5 x 15cm com plaqueta em metal dourado     ( pin
) do brasão do Município , com 2 mm de espessura com
aplicação de resina cristal e fecho de segurança ( Artes
diversas )

450,00

03 100

Confecção de medalha cor ouro em metal estampado
frente e verso, recortado a laser (formato estrela) med. 45
mmx 45 mm x 45 mm, sendo na frente estampa indicada
pelo Cerimonial, esmaltada em c ores, circulada ao alto o
texto “Medalha de Ouro” e abaixo o texto “Cidade de
Manaus”  e no verso  a estampa do Brasão do Município
de Manaus e abaixo o texto “Medalha de Ouro” com
passador e fita de gorgorão em três cores (azul, vermelho
e branco) medindo 3,5cm de largura e 36cm de
comprimento presa por fitilho branco costurado,
acondicionada em estojo especial medindo 10,5 x 15cm
com plaqueta em metal dourado (pin) do brasão do
Município, com 2mm de espessura com aplicação de
resina e fecho de segurança ( Arte: Medalha de Ouro
cidade de Manaus).

590,00

04 50
Confecção de DIPLOMA em aço inox ASI 304, 1,00mm
espessura, medindo 28x19 cm ,gravada por processo de
corrosão profunda ( dados informados na época da

640,00

confecção e Brasão do Município de Manaus ) , esmaltado
em cores,com marca d´água do Brasão do Município de
Manaus ao fundo , acondicionada em estojo de veludo
Especial com aplicação do Brasão do Município de
Manaus e plaquetas em  latão dourado, gravadas por
processo de corrosão profunda, esmaltada em cores,
resinadas, inseridas no estojo.

05 300
Confecção de plaquetas de metal dourado (pin),
estampado, recortado no formato do brasão do Município
esmaltado em cores, espessura de 2mm com aplicação de
resina cristal e fecho de segurança.

33,00

06 100

Confecção de diploma em papel Collor Plus 300g majorca,
impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourada,
formato 30cm x 22cm acondicionado em porta diploma
capa dura em papel percalux, cor verde, formato 33cm
x47cm gravação a laser digital e hot stamping dourada.

430,00

07 3000
Confecção de diploma em papel Collor Plus 300g majorca,
impressão laser digital 4/0 cores e hot stamping dourada,
formato 30cm x 22cm.

20,00

08 500
Confecção de banner em lona vinilica fosca 440g,
impressão digital em policromia 4/0 cores medindo 0,90m x
1,20m. Corte reto e seco, acabamento com bastão em
alumínio, ponteiras de borracha e cordão para pendurar.

54,00

09 500
Confecção de banner em lona vinilica fosca 440g,
impressão digital em policromia 4/0 cores medindo 0,80m x
1,00m. Corte reto e seco, acabamento com bastão em
alumínio, ponteiras de borracha e cordão para pendurar.

40,00

10 500

Confecção de faixa em lona vinilica fosca 440g, impressão
digital em policromia 4/0 cores medindo 3,00m x 1,00m.
Corte reto e seco, acabamento com bastão em alumínio,
ponteiras de borracha e cordão para pendurar.

165,00

11 1000

Confecção de camisa em meia malha,modelo gola careca,
manga curta, produzida em malha fio 30.1, cores e
tamanhos diversos, impressão em silk screen (policromia)
frente e costa.

17,00

12 500

Confecção de banner em lona vinilica fosca 440g,
impressão digital em policromia 4/0 cores medindo 1m x
1,70m. Corte reto e seco, acabamento com bastão em
alumínio, ponteiras de borracha e cordão para pendurar.

95,00

13 250

Confecção de faixa em lona fosca 440g, impressão digital
em policromia 4/0 cores medindo 5,00m x 1,00m. Corte
reto e seco, acabamento com bastão em alumínio,
ponteiras de borracha e cordão para pendurar.

270,00

14 2800 Confecção de adesivo impresso por full color em
policromia com aplicação no local (metro quadrado) 51,00

15 500
Confecção de placa em PVC para sinalização
personalizada com adesivo impresso por processo full
collor e fita dupla face para fixação(Metro quadrado)

456,00

16 150

Confecção de placa comemorativa em aço inox ASI 304,
medindo 28x19 cm, gravada por processo de corrosão
profunda, base em acrílico, esmaltada em cores,
acondicionada em estojo de veludo especial com aplicação
do brasão do Município de Manaus e plaquetas em latão
dourado, gravadas por processo de corrosão profunda,
esmaltada em cores, resinadas, inseridas no estojo.

695,00

17 300
Carimbo material Corpo: Acrílico, Base: Acrílico Dimensões
4,5x2cm. Tipo Auto entintado e automático, Formato:
Retangular.

48,00

 II – DETERMINAR ao setor competente a convocação da

proponente vencedora para assinatura da Ata de Registro de Preços,
nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 25 de agosto de 2015.

Manaus, terça-feira, 25 de agosto de 2015

Edição 378

2

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela

Comissão Permanente de Licitação, Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços Aquisição e instalação de
peças relacionadas para o elevador localizado no Plenário, com acesso
para a galeria deste Poder Legislativo, conforme Termo de Referência
(Anexo I), resultado do processo Administrativo n.º 001390/2015.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no processo
referente ao Convite N.º 014/2015-CPL/CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa M. DE A. MARQUES E CIA LTDA –

EPP CNPJ: 07.884.579/0001-41 por apresentar o menor preço global de
R$ 63.500,00(sessenta e três mil e quinhentos reais) para objeto do
Convite n.º 014/2015 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MANAUS, em 25 de agosto de 2015.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº. 014/2015-CPL/CMM.